СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»

Хоринского района Республики Бурятия

671421 РБ, Хоринский район

с.Верхние Тальцы, ул.Кучумова,142                                                          тел.(факс) 25-1-23

Р Е Ш Е Н И Е № 49
от  29 декабря  2015г.
        О внесении изменений в решение
 Совета депутатов муниципального

образования сельского поселения
« Верхнеталецкое» № 113 от 15 июля 2008 года
«Об установлении и введении  в действие земельного
 налога на территории МО СП «Верхнеталецкое»
В соответствии с Законом Республики Бурятия от 04 ноября 2014 года № 347  "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации" Совет  депутатов решил:

1.Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории МО СП «Верхнеталецкое» утвержденное Советом депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»  решением  № 113 от 15 июля 2008 года ««Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО СП «Верхнеталецкое»:
1.1.В главе 2  пункт 2.2. изложить в следующий редакции «Отчетным периодом для налогоплательщиков – организаций, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года»
1.2.В главе 4 пункт 4.1 изложить в следующий редакции «Уплата авансовых платежей налогоплательщиками - организациями по налогу производится в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом»;

пункт 4.2 изложить в следующий редакции  «Уплата земельного налога налогоплательщиками – физическими лицами 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  опубликования в газете «Удинская новь» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2015 года.
Глава администрации муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                 А. В. Кучумов